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Projet de lettre 

Monsieur le Ministre, 

J'ai l'honneur de vous communiqu~r sous ce couvert la photocopie 
d 1lllle lettre en date du 12 septembre 1961 de la SA.BENA relative a une re­
quite en remboursement de droits de douane qu'elle estime avoir indument 
payes pour compte d'un contingent des forces de l'ONU au Congo. 

Les circonsta.nces sont telles qu'il est absolument impossible 
de considerer que !'Organisation puisse prendre a sa charge les frais de 
dedouanement deja payes dans ce cas par la SA.BENA etant donne que le Ser­
vice de l'Intendance ONUC avait refuse son attestation autorisa.nt la 
franchise en faveur de !'importation. Il ne peut faire aucun doute non 
plus que la bonne foi du tra.nsporteur, la SABENA, a ete surprise quand 
le dedouanement de la marcha.ndise eut ete autorise sur la base d'une attesta­
tion donnee par un officier d'un contingent des Forces de l'·ONU qui n'avait 
aucune competence de le faire. 

La presomption demeure que les montres ayant fait l'objet de 
l'importation incriminee ne sont pas restees au Congo et qu'elles auraient 
beneficie de la franchise des droits de douane si l'officier du Contingent 
Indonesien s'etait soucie de s'adresser au Service de l'lntendance de l'ONU 
au lieu de placer directement la commande. 

Je sollicite votre haute intervention aupres de la Direction des 
Douanes pour obtenir que les droits soient rembourses a la SABENA. 

Veuillez agreer, Monsieur le Ministre, !'expression de ma plus 
haute consideration. 

Son Excellence 
Monsieur A. Pinzi 
Ministre des Finances 
Leopoldville 
c.c. : Monsieur J. Kinwani 

Directeur des Douanes 
Leopoldville 

S.A.BlliA 
Direction d'Afrique 
Leopoldville-Aerodrome 

(votre lettre du 14/2/62 
WM/ CJ/ 104. 450) 

B. Ahmed 
Chef des Services Administratifs 

del'ONU au Congo 



Projet de lettre 
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qu3t~ n r hours ent de droit de douane qu ' elle esti e avoir ind ent 
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dedouane ent deja pa.yes dans ce cas pnr la AB A tant donne que le er­
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Son Excellence 
onsieur It. Pin~i 
ini trades Fin nces 

Leopoldvi le 

c. c. : onaieur J. Kinw i 
. irecteur des Douane 
Leo:poldville 

·rection d'Afriqu 
L#opoldville-Aerodrome 

(votre lettre u 14/9/62 
WM/ C,J/ 104. 400) 

II. ed 
Chef s ;orvices A iuistratifs 

d l'ONU au Congo 
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TO: 

FROM: 

SUBJECT: 

... .. 

UNITED NATIONS • NATIONS UNIES 

INTEROFFICE MEMORANDUM 

~i. .. 6 ...i :yv Date: 11 April 19 2 
~T"' l 

195_ Chief Administrative Officer, 
ONUC, Leopoldville "\ 'C, 

Fl LE NO. : __ AD----'6""'-3_.2/..,al____,.(_2.._) __ O_NU_C.c.-..., 

Oscar Schachter, Director, General Legal Division, Office of Leg$fairs 

Claims by SYNKIN, Me Jabon, Mr. Andres an~ 

Headquarters has received copies of the following communications 

addressed by claimants to ONUC officials: 

1. Letter dated 24 January 1962 from Me Jabon to 

Colonel Lai, together with a covering note to the 

Secretary-General also dated 24 January 1962. 

2. Letters dated 4 and 7 January 1962 from VJ.r. Andres 

to "Messieurs les Representants des Nations Unie s 

de et a Elisabethville11 • 

3. Letter 'dated 14 February 1962 from SAB NA to Mr. Ahmed. 

4. Dossier transmitted by SYNKIN to the United Nations 

representative in lizabethville, together with a 

covering note to the Secretary-General dated 4 October 

1961. 

I am transmitting herewith copies of the communications listed 

above in order to enable you to check whether the originals have been 

duly received by O~lJC and whether the appropriate acknowledgements 

have been addressed to the interested parties . No a cknowledgement 

will be sent by Headquarters. 
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ROUTING SLIP 
• IYlr . Grunzweig 
TO~--------------------

Your concurrenge( ) 
Your signatu·r·e' ( ) 
Please note ( ) 
Your inform ation( ) 
Pl eas e return ( ) 

REli1 ARKS : 

See me, pl e as e ( ) 
Your approval ( ) 
Your comments ( ) 
For action ( ) 

In their attached letter Sabena has 
come back again on their claim for 
r e imbursement of customs d~t y pai d on 
behalf of the Indonesians . I sugges t 
that the best course to follow would 
be t o have a meet i ng as suggested in 
the penultimate para of the letter . 
You might have mr. Taff attend this 

- eting . 

DATE : 
FRO li1 : 

20 I 2 I 1 6 
S . Habib Ahmed 
Chi e f Admini s trative Officer 



Direction d' Afrique 
SIEGE SOCIAL : BRUXELLES 

DIRECTION D'AFRIQUE: LEOPOLDVILL E 

T E L E.G RAMMES : SABENA 

AERODROME DE .. Leopo.ldville , 
le 14 fevrier 1962 . 

R . C. 4 9 4 4 

R EFE R EN C ES , WM/CJ/104 . 450 . 
ANN E X E 

Organisation des Nations Unies , 
au Congo , 
B. P. 7248 , 
LEOPOLDVILLE . 

A l'attention de Monsieur S. HABIB AETu1ED, 
Chef des Services Administratifs . 

Messieurs , 

Concerne : Importation de montres suisses par le 
Bataillon indonesien de -l ' ONUC . 

Nous avons bien regu votre lettre du 1er fevrier 1962 
concernant cette affaire . 

La position prise ne peut certainement resulter que 
d ' un manque d ' informations; c •est pourquoi nous serions tres 
desireux d ' attirer votre attention sur les points suivants : 

1°- Il ne ressortait pas , des divers documents remis a nos servi­
ces (LTA SWISSAIR 085/16937668 , LTA SABENA 3105487 , a ttesta­
tion ONU du 20 mars 1961 , declaration pour la consommation du 
20 mars 1961) que ces montres etaient importees a la suite de 
la demande faite a titre individuel par les Indonesiens et 
pour leur usage personnel. 

? 
l 

De plus i l n ' appartenait pas a notre societe , simple transpor­
teur , d ' apprecier la portee de l ' attestation sur papier offi­
ciel qui nous etait remise par un officier superieur du con­
tingent ONUC • . 

. .. / ... 



.. 

SUITE N" 1. A NOT"E ~11:TT"E DU 12.2.1962 
A ONUC/LEO. 

Notre lettre du 12 septembre 1961 (ref.WM/JN/103.833) specifie 
clairement que d'apres des renseignements recueillis ulterieu-

' 

rement nous avons appris que le Major HARSOJO s'etait efforce 
d'obtenir la franchise des droits pour cet envoi de montres et 
avait notamment effectue aupres des services de l'Intendance de 
l'ONUC des demarches en vue d'obtenir une attestation officielle 
pour parvenir a cette fin. 

Nous soulignons: 

- qu'au moment du dedouanement nos services etaient en possession 
d'un document a l'en-t~te de l'Organisation des Nations Unies 
au Congo; 

que ce document leur avait ete remis par un officier superieur 
d'un contingent au service de l'Organisation; 

- que nous ne pouvions douter de l'authenticite de ce document 
- authenticite qui n'est d'ailleurs pas contestee - ; 

.. 
- que rien ne nous permettait de deceler le faux form.el qu'il 

constituait. 

Il nous parait peu probable que l'Organisation des Nations 
Unies entende couvrir un de ses preposes se rendant sciemment 
coupable de faits constitutifs d'infractions pena~es dans tous 
les pays civilises, en declarant qu'elle n'a jamais eu connais­
sance et n'a jamais autorise la confection du document du 
20 mars 1961. 

3°- On ne peut incriminer la SAl3ENA d'avoir paye la somme de 
484 .1 64 francs de droits de douane au Gouvernement Congolais 
a l'insu de l' ONU et sans son autorisation. 

En effet: 

par notre lettre du 24 avril nous avertissions les services de 
l'Intendance de l' ONU (notre lettre ffld/JN/A03 .500)et le Com­
mandant du Eataillon Indonesien de l' ONUC de la decision du 
controleur des douanes en date du 18 avril. 

Il est a remarquer qu'a ce moment le bataillon ind0nesien se 
trouvait encore a Kamina et qu'il eut ete possible al ' ONUC 
d'efrectuer une enquete, ce qu 'elle a neglige; 

- la SAEENA n'a pas paye volontairement ces droits. Par decision 
du 27 avril 1~61 le contr8leur des douanes l'a impose d'office. 
Nous vous avons d'ailleurs precise ces faits par notre lettre 
du 12 septembre 1961. 

. .. / ... 



.. ' . 
SUITE N" 2 A NOTl'tl!: 1..e:TTRE OU 14.2.1962. 
A ONUC/LEO 

Nous nous sommes contente de relever, en fait, les 
anomalies les plus frappantes de votre lettre du 1er fevrier 1962. 
Nous nous reservons de demander a notre Conseil, Maitre BRYS, d'y 
repondre en droit. 

1 Toutefois, nous serions desireux de vous rencontrer en 
vue d'examiner ensemble ce dossier et d'arriver a une conclusion. 

Dans l'attente de vous lire tres prochainement nous 
vous prions de croire, Messieurs, en nos sentiments tres 
distingues. 

W.MINE, 
Chef du Service 
Administratif. 
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L.A. 104450 

Monsieur S. HABIB AHMED, 
Chef des Services Administratifs, 
Organisation des Nations Unies 
au Congo, 
B.P. 7248, 
LEOPOLDVILLE. 
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ORGANISATION DES NATIONS UNIES f~\ UNITED NATIONS ORGANIZATION 
. AU CONGO ~ IN THE CONGO 

BOITE POSTALE 72-tB 
LEOPOLDVILLE 

REPUBUQUE DU CONGO 
CABLE : ONUC LEOPOLDVILLE 

INT&R - OFFICE t.AEMORANDUM 

A: Mr. B. Grunzweig, Deputy Chief · Administrative Officer 
De: c. Taff, Assistant Legal A~viser ~~ 
Objet : Claim from Sabena for Refund of Customs Duty. 

With reference to your memorandum of 29 January, 1962, I am transmitting 
herewith a draft of a letter which I have prepared for Mr. Ahmed's 
consideration. I would appreciate receiving a copy of a final letter that is 
sent to Sabena. 

CT/s1 
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ORGANISATION DES NATIONS UNIES 
AU CONGO 

UNITED NA~ S ORGANIZATION 
IN THE CONGO 

To: 
From: 
Subject: 

BOITE POST ALE 7248 
LEOPOLDVILLE 

REPUBLIQUE DU CONGO 
CABLE : ONUC LEOPOLDVILLE 

INTER • OFFICE MEMORANDUM 

Mr. Charles Taff, Assistant Legal Adviser 
B. Grunzweig, Deputy Chief Administrative Off 
Claim from Sabena for Refund of Customs Duty 

1. You may rec~ll that we have discussed the above claim informally 
•••• a number of times. I have prepared the attached report on this claim 

for the information of the Chief Administrative Officer, who has now 
informed me that the position ONUC should take in this matter should 
be: 

11The watches were imported by the Indonesians directly on their 
own initiative and responsibility and therefore the responsibility 
for the payment of customs duty rests with them and not with us. ONUC 
has absolutely no concern with this transaction. Sabena was not auth­
orized by ONUC to pay the customs duty and if it did so, it should take 
steps to recover it directly from the Indonesian authorities concerned 
on whose behalf the duty was paid. The United Nations cannot clearly 
hold itself responsible either for the unauthorised action of the 
Indonesian Contingent for the import of merchandise or for any claim 
made by the Government of Congo for the payment of Customs duty 
therefor." 

2~ I would like to discuss with you in what form we should advise 
Sabena in the light of the policy set by the Chief Administrative Of­
ficer as stated above. I would appreciate it if we could jointly 
draft a proper reply for the signature of the Chief Administrative 
Officer. 
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SABE 
NOTE DE DEBIT N° ND; 107 /1/c1.-

Leopoldville , le .. 2. janv:ier 1962~~ .. 
• ,. (Republiqu~ du Congo) 

Direction d' Afrique 
Siege Social : BRUXELLES 

DirL•<·tion d'Afrlq ue: LEOPOL DVILLE 
Telegrammes : SARENA 

':Doit .. OEOI\.N:I:$A111:I:QN. :P:ITI§ N,A/P:()N.::, :[!1:II~~ ................................ ......... . 

I. N. 7359 

BUILDING "LE ROYAL 11 

LEOPOLDVILLE.-

Nous avons paye pour votre compte la dedouane­
ment de 600 montres suisses destinees au batail 
lon indonesien . -

Nous disons -(QUATRE CENT QUATREVINGT QUATRE 
MILLE CEN'T SOIXANTE QUATRE WAN 

: 484~164 "!" 
J::!= 

Toutcs nos factures sont payables a et en cas de litige, Jes tribunaux de Leopoldville seront seuls 
competents. La presente faclure est payable dans les 30 jours de sa elate. Passe ce clelai le montant de la facture portera 
interet au profit de la societe au taux de 6 '1; !'an. 



NOTE DE DEBIT N° llD. 107/L/CL.-SABENA 
Leopoldv:Ule , le .. 2 .. J.anvi.e.r .J..96.Z.t ~ 

( Republique du Congo) 

Direction d' Afrique 
Siege Social : BRUXELLES 

Dirc•rtion d'Afrlque: LEOPOLDVILLE 
T e legrammes : SABENA 

':Doit .. C>J:UJ.Afil$A'l''.t()~ I? ~ l.i4~9.N.$ ~TI~~ 
BUILDING "LE ROY.AL" 

I. K 7359 

LEOPOLDVILLE. -

Nous a.vons pq~ pour votre compt e ·i. dedouane­
men t de 600 aontres suis ses destin e s au ba:tail 
lon indonesien.-

Jrou.s <iisons -(~ATR O T ATRE VIlWT QJATRE 
LLE C • lT SOI 

·i· 4$4;. l.~ +t1-~~r 

i 

1 • 

Toutes nos factures sont payables a et en cas de lit ige, les tribunaux de Leopoldville seront seuls 
competents. La presente facture est payable dans les 30 jour s de sa date. Passe ce delai le montant de la facture portera 
interet au profit de la societe au taux de 6 '¼ l'an . 



SABENA 
Direction d' Afr ique 

Siege Social : BRUXELLES 
Direction d'Afrique: LEOPOLDVILLE 

Telegrammes : SABENA 

I. -:-;. 7359 

ou avons 
ment de 
lon in. arul 

Jrou 

NOTE DE DEBIT N° ND. 1<1'(/L L. -

L opold1/ill , le ... Z. j~V.,.9.,f. _ .'.i9.~?. .. ~ .. . 
(Republlque du Congo) 

':Doit 
ILDINO "L.l.s 

lad 
.. es 

• 

Toutes nos factures sont payables a et en cas de litige, Jes tribunaux de Leopoldville seront seuls 
competents. La presente facture est payable clans les 30 jours cle sa elate. Passe ce delai le montant de la facture portera 
interet au profit de la societe au taux de 6 'l, !'an. 



Direction d' Afrique 
Siege Social : BRUXELLES 

Dirt'etion d'Afrique: LEOPOLDVILLE 
Telegrammes : SABENA 

I. K. 7359 

NOTE DE DEBIT N° • l 

:hi 1 , le ......................... . . 9.~•-
<Republlque du Congo) 

Toutes nos factures sont payables a et en cas de liti ge, les tribunaux de Leopoldville seront seuls 
competents. La presente facture est payable dans 1es 30 jour de sa date. Passe ce delai le montant de la facture portera 
interet au profit de la societe au taux de 6 o/c l'an. 



ORGANISATION DES NATIONS UNIES (~\ UNITED NATIONS ORGANIZATION 
AU CONGO ~ IN THE CONGO 

~ 

BOITE POSTALE ms 
LEOPOLDVILLE 

REPUBLIQUE DU CONGO 
CABLE : ONUC LEOPOLDVll.LE 

INTU. . OFFICE ~ORANDUM 

A : Mr. 13. Grunzweig, Deputy CAO 
De: C. Taff, Assistant Legal Adviser £ °t(J 
Objet : Sabena Claim - Indonesian watches 

___ 8 __ January----··------·· 196.g_ 

I wish here to put down for the record a summary of the conversation 
we had this morning regarding the subject claim. I understand that the 
Sabema claim was first presented to ONUC in June 1961 by a letter which is 
said to have been addressed to my attention. I told you that because the 
claim presented intricate questions of law relating to custom duties, 
I had immediately turned the papers over to the Legal Adviser for action, 
and never had anything more to do with the case. I asked you to call 
Mme ~eche to the office and question her on this matter. You did so and 
she fully confirmed all of the above statements and, as you know, I refrained 
from participating at all in your conversation with her. You ~eed that 
the matter did require an opinion of the Legal Adviser and that no responsibility 
of any kind could be ascribed to me for the delay in the handling of this 
claim. 

c.c. Mr. Ahmed 
Mme Peche 

CT/mb 



J :uary 2 

fr . B. Qrunz eig, Deputy CAO 
C. T i tant L a.l dvi er 

m - Indonesian watohea 

I oh here to put do fo th record summary of th oo:aversation 
h d thi mor~ r garding th ubj ot olaim. I und.i r ta.rid that th 

Sb ma laim fir t p~esent d to ONUC 1n Jun 1961 by a letter hioh i 
said to have been ddr aa d to y attentio . I tol you th t beoause the 
claim pr sent d i ntrioat qu stiona of la rel tin to ouoto Ue, 
Iha.di diat ly turned th pap rs over to the L gal Advioer or otion, 
an nev r ha anythi mor to do w1 th th oa.s • I ask you to call 

Biohe o tho offioo and question h r on this att r. You did ao and 
eh fully confirm d all of the bove statement and, a you kno, refr nod 
from pa.rt1oipati n at l in your oonversati.on th hr. You ~•d that 
th atter did r quir opinion of the Leg Ad.vis rand th t no reaponeibilit 
of any nd oould b eorib d to for the del in the ~,.....,.ing o thi 
olaim. 

CT/ b 
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ALBERT BRYS, 

JEAN CAFARELLI 

LEOPOLDVI LLE, LE 
B. P. 202 

20 novembre 1961. 

• AVOCATS 
653, BO GOUVERNEUR GENERAL TILKENS 

TEL. 24n 

CONSULTATI ONS: 
LUNDI, MERCRED I, VENDREDI 

DE 16 A 18 HEURES 

REF., AB/SP/5788-11. 
(a rappeler s.v.p.) 

ORGANISATION DES NATIONS UNIES AU CONGO 
Monsieur TAFT · 
Chef e Contentieu.x O.N. U.C. 
:Building" Le Royal" 
Boulegard Albert ler 
LEOPOLDVILLE 

CONCERNE: IMPORTATION DE MONTRES SUISSES PAR 
LE BATAILLON INDONESIEN DE L'ONUC. 

Messieurs, 

J'ai l'honneur ·de porter a votre connaissance 
que je suis le conseil habitual des societes SABENA et 
AIR CONGO. 

Par lettre du 12 septembre dernier mes clients 
vous exposaient qu'ils avaient ete contraints de verser au 
Service de Douane une somme de 484.164,-- francs, suite a 
l'importation par le Commandant du Bataillon Indonesien de 
600 montres provenant de Suisse. 

11 vous a ete specialement expose dans quelles 
circonstances la bonne foi de ma cliente, la societe SABE­
NA a ete surprise, le major indonesien leur ayant remis une 
attestation en franchise des droits, attestation qu'il n'a­
vait aucun pouvoir de signer, ce que ma cliente ne pouvait 
savoir . 

Il me serait agreable de savoir si vos services 
ont pris des dispositions pour crediter la societe SABENA 
de la somme de 484.164,-- francs qu'elle a ete contrainte 
de payer. 

En vous remerciant d'avance, je vous prie d'a­
greer, Messieurs, l'expression de ma plus parfaite conside­
ration. 



RGANISATION DES \ AT~ONS UNIES (~) UNITED NATIONS ORGANIZATION 
~ IN THE CONGO AU CON\ 

No . 4409/AC/lw. . 
C/AJJM/520/1/19 

BOITE POSTALE 7248 
LEOPOLDVILLE 

R.EPUBUQUE DU CONGO 
CABLE : ONUC LEOPOLDVILLE 

A : 
De : 

Objet: 

INTER - OFFICE MEMORANDUM 

________ 2 __ November ________ I 96 __ J_ 

Legal Advisor, ONUC 
Chief Procurement Officer 
Import of Watches by Indonesian Bn 

(a) This office letter No . 3916/GA/lw. of 22 Sept 
(b) This office letter No. 4094/AC/lw. of 6 Oct. 

Further to the above, enclosed please find copy of SABENA 
letter WM/CJ/103 . 951, dated 25 Oct 1961, on the same subject, which 
is self-explanatory. 

i 

cc; File c/FIN 110/4 



• 

cco Monsieur BERNARD, hef de Intendance ONUC, 
avec l'assurance de notre consideration tres distinguee. , / 

Cdt. du Bataillon Indoneaien 
avec l'assurance de notre 
consideration tres distinguee. 

Leopoldville, 
le 25 oc t obre 1S61. 

Wt../CJ/10)_. 951. 

Organisation des Nation■ 
Uniee au Congo, 
Moneieur TAFT, 
Chef du Service Contentieux 
ONUC, 
Buildin~ w1.ie Royal•, 
11':0.201:DVILu. 

M•a■ieu.ra, 

Concernes Importation de mont res suisaee par le 
Bataillon Indoneeie.n de l' ONUC. ----

Par notre lettre du 12.9.61, nous vous r c1 ppelli 0n& 
lea circonetancea dans lesquellea nous avona cte aa.en t s a 
operer• pour le compte du Co,:um.andant dy BB.taillon Inc: oneaien 
de 1' JNUC, le d.edoua.nement de 60C mon.,rrea pr o,renant de 
Suisse. 

Comme nou& avonE eu l'honneur de voua l'expoeer, 
les au tori tes congolaises par u.ne d i,cla ra tion r ectifica t i ve 
de la decla.ra tion en consoroma. tion e tab lie ·jar noe services 
ont exige le paieru.ent d•un .montant de 484. -i 64 frs pour 
c ,1mpte du Ba taillon Indone sien. 

Nous v 0 us avons fait parvenir tous lee documents 
rela t ifs t c s tte :_- ffaire et serions d. .i sireux de. connai t re 
l -i suite 4ue voue avez reaervce h notre lettre du 12. S, .61. 

Da na 1' a ttente de vous lire, nous v•_)us prions 
,.1 1 agreer, b'leseieure, l'aseurance de no t re ha--te conside­
ration. 

-
~ llAVhAU, 

-..:hef J11a livision 
AdminiEtr, . tive. 

ORIGJNAL f:lGNE 
PAR 

J. ANNt.Z de TAJ30.AI'A, 
Directeur. 
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ORGANISATION DES NATIONS UNIES {- UNITED NATIONS ORGANIZATION 

AU CONGO • IN THE CONGO 

N Oe 4<:1)4/ AC/lw • BOIT£ POSTALE 7248 
C/ .ADM/520/ 1/ 19 LEOPOLDVILLE 

A : 
De : 

Objet : 

• I 

REPUBLIQUE DU CONGO 
CABLE : ONUC. LEOPOLDVILLE 

INTER - OFFICE MEMORANDUM 

6 October 

Legal Advisor, ONUC 
Chief Procurement Officer 
Import of Watches bl Indonesian Bn 

1. Further to my memorandum No. 3916/GA/lw. of 22 September 
1961, enclosed please find copies of correspondence on the same 
subject received from Field Service New York under cover of Admin 
Report No. 114-26. It will be observed that some of the documents 
received through New York are duplicates of same passed to you under 
cover of our memo quoted above. 

cc: File c/FIN/110/4 



Extract from New York Administrative Report Noo114 

dated 2~ eptembezo 1961 
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co. Service du Contentieux des N.U. 

I 

New-York USA. 
------------avec l'assurance 

de notre consideration distinguee. 

L Yill~ • Jill 
le 12 ••t 1 61.-

... / ... 



1 . 12 •tJtt•ue 61 
Or~-.a'\ion 4•• ati~ un1 .. au Conso• 

' D'aprl• 4•• r.-i■e1gne&n81l'ta ret11.1eilll• ult•ri-,..1me1t• noua avona appri• 
qu•11 ■ 'li&i't •tt'or t •o ten.ii' la obi• d•• clrolta pour Mt lllYOi 
h aontrN •' aft.:lt, noiemment df'•o•u •~•. 4•• •eni••• de l'lnten­

. dance • 1 '0l110 4M 44iaaroa• c ne 4• •• tab·• flin-er •• att .. ta­
tioa otfiole11• pour i,UTerdr l o•tk tt.n. Oe doauaat an.1, 6t, r.tua•• 

., 
l'Oll1 of.a, • ohugeant aott •erri-. ct••tfeotu l• dffoua- , 

nemet, le ajoi- RA. OOJ0· lu.i r•atta.1 t u.n ctooumet u.t• .du 20 mare 1961 
t..,_t l obtci:r la tr.auobi•• dee dro1 'l• (.-ntate 3) • Il ••'l I rasu-quu­
qu • • torgNAt oe dooum-.t, cet otfied.er ~•aii\ a oomiaieaan• de oau• 
•• et ,unu'Pai t dea pouvoirt! r,a4JX'V4• un1~emct am: a.mo•• ct.a l ' lii­
tendalio• cl• 1 •o ·• 4-ni 1e bit• d ''Ghapper I. la td&tio1i. 

Boa eerno•con\ alo • ltablt le 80 au. 1'61 •• d4tlarat1on 
fO'U' la -. .... auon (unexe 4) l ¼u•ll•, alt ~out• l'att••tation 
wr ;pg1er ottioiel d" Batton• Uni••• ., 
L•eactttuae 4e· oett• 4~olaration n'"t paa oont .. U• et elle tormait 
tl tr• our la peroap\ion dee d:Z'oi t•, 'tOu t•toia,. IN •1arc1 au cloGQaen.t 
joint, 1• acmtres funnt d oun, .. • f'ranold.•• de drolt •' read••• 
aux iil1'rtat.~ (uneze , notre 1Hooapie 4•• tz?u• du 21-3-61, ••4,. 1,)t 

... \: J • 

· i,. 18 a'ffll 1961, l• eonv41tm" '•• ctoun• IKN■ inn ta:1 ,, · 
en tan, qu d.Soluuat, l dlSpoMl" Wl• d -olaration reotttioative (AMUiL 
6). lloua a-ron• p<,rt• . i• 11 tr• • la 001111alaNDoe cba C..lllldaat a 
l3a"41110la I1'140lt.•etu et 4l•• S nt ... cle l'In\•aaaoe 4• 1•0.1".U.O. dla 
u r,oeptton {annex• 1. nob• lettr• 4'I 24 anil 1~61 l 1 '0IUO J annexe 8 
n.otr• le tr• du 24-4◄1 au oonull-.r le• douanN). · • .. 

1,e %'7 afl'il, 1• oont~ltur ct•• douan• nou• an.tt ,de 1 'ia­
p•1tl0Jl 4'ot.t1oe et cle l'ftabli••••t do. la -d6olar&t1on r•oUfioatiT• 
:{annexe 9 a l•ttre ,du 21"""4-1941 t · -o:• 10 1 d olaration reettnoat1Ye). 

Ii• 12 • noua avoaa att r attention d1I irrto 
't.n11.u 4• 1 '0JhJO Mu• le probl .. • • 4ro1te C&ul •• ~aait (umexe 
l • ~our, --• 'ft 1ln'OIU pi o'bienir1 Wilt pour oe1'M oo:rNapOJaclan-
;pour la oo 4sno. adr"•'• ant6i-1-.tt•••• r•~••• . 

·I:btret•p• . tut de · 48.$.164 tra., d,oat r nable 
a11lon 1nd•••1 1 •a O and I f.11 tnolu• ua• 1• relm 46-

-4alr• ftabli par le • · oe •• 4-ou-.•a/ IJlU ('bo:rdWN'&l dowla .. 
n• 3l/201 au 30-4-61, «Jun aontant total 4e 818., pq• par notre 

f,que •• L.J58.a'7 4u 10~1 tli- · ~'-'• •t 4fbit& 
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♦ 
1 

I 12 ep\•bre tS1.• 
or~aati.1»11 a. ••·'10d t1nt.u • Co~. 

• DCN8 Yei-■er la-· 
• -• ,-, • ~ OOIIJt• 4u 'batclla Iadoa,al•• 

».a. l ' at'Mnt• i• .-oua Ure, Y.u.111•• 
1 •aalllU'lllloe 4• 11otre laaut• ooaet4.,:rat1on. 

ORIGINAL SIGNlil 
PAR 

.ORIGINAL ~IGNE 
PAR 
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:f\, ... o,LE I8 AVRIL I96r~-
U dONOO 

LF.OP LDVILLE/ 
.RECO lM.AND.E 

,, 

q DOUA! I S 
E LID/AERO 
LI.., - No 33/269 . 

I 

v A ~o sieur le Chef de Service 11 Fret ' ' 
SAB A 
a 
Ll!.O.l?OLDVItLE/.tu:ROo 

; 

~on ie r le Chef de Service, 
J 

l 
' 

Su la decision no 33/947,du 8 avril 
I~6I, de Monsieur 1 1 Directeur,Oh~f de Se vice des Douanes 
a Leopoldv~lle, j'a 1 bonneur de voua inviter a deposer 
une declar~tion rec 1ficative pour la. co~som.ma.tion en 
regulariaation de. la ·e la!"ation pour la consommation no 

; 0 • I3 5' r'lu _ 20.3 oT96~o . . · · . . 
. 1t La m rch.andiee fais-Qnt l'objet· de cetl;e 

· do ~ i; t on n' a ra1 d!i ttJ re deli vree que co 1tre 
pa:, em.ent d 3 droi t , de~_ tre~o 

.. Faut~ -:1e so,i crire l.l declaration · rectifica-
t· ve et de li.qu.1der, le montant des droi ts compromi ,sol t 
.1.83. 64 ~ .... ncs, upfe-$ ·e Monsieur 1~ Receveur des Douanes 

.. de Na i~i~ a . a crinq j.o-ur : dat~r e la reception . 
de la p~saent~ noti icat·on, marchanoiae s~r impJ ee 
a •office. 

·r eu.Lllez ~greer 7 ~onei eur l . Chef de ervic 
lfas ·. ance de ma consid,'r tiG•n, . stinguee.-

I 

LE CONTROLE :0.i'S :lOUANES, K 10 J. -



• 

f 

,· 

A Monsieur le Chef de 
SABENA 
a 
LIDPqLDVILLE/AERO~ · ~ 

h f e erv1c • 

. Suite a votre 1 ttre no V.M/JM/I0J.499 du 
2-4 Avril I96I,j 9 ai l'honneur de vous confirmer -la 'c~sion 
de wnsi eur le Direoteur,Cbe:f de Service d.,e~ Do es a 
Le0poldville/Kalin~,conten dans ma lettre no 3/269 ,dtt 
I8 vril I96I,c'estTS-d.U-ef nViter le deolarant a de~o er 
une declaration rectificative et 1t1nviter a liquider le 
m.ontant des droits comprom:1s aoit 483.664 Francs'' · 

Etant donne que la declaration r ctific tive 
n'a pas ate souscrite et gue le montant des droits n•a p s 
ete liquide da.ns le delai l &19-Ptt) imparti par ma· not . ica­
tion du I8 Avril I96I,la marcn.andis a ete iwposee d~of.fi­
ce su.iva.nt declaration recti,ficative pour la co ommation ' 
no 04 . !257 du 27 Avril I96I, ~ont vous ,trouverez n · 
annexe 1' e:x:emplaire val nt quittance• ci-joint egalem nt, 
~ quittance S\.,T no 4 u T.4,I'96I ·pour les mprimes( 

declaration rectificative) r. 

. , · Veu.illez agreer,Monsi.eur le Obef de Service~ c 
·,· i'assurance de m consideration distingueeo-

LE "'OrTROL 
' ,,. 

... 







Copi 
Con Douan s I. ll1Dji 

• de .notre o :r diatingufe 
L4opoldnlle/Jl•DJ111 

• . ntendanc owe 
Bui 1 din "L oyal" 
~ l' aaaurancr• d• notre- consider 

p q 
d rnant l' a:I 

• apie notrit l"► 
d os1Uorm YOUlUN 

1 
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ORGANISATION DES NATIONS UNIES ~) UNITED NATIONS ORGANIZATION 
AU CONGO 9 IN THE CONGO 

No . 39 16/GA/lw. 
C/ ADM/520/1/ 19 
C/FIN/110/4 

A : Legal Adviser 

8O1T£ POSTALE ms 
LEOPOLDVILLE 

REPUBUQUE DU CONGO 
CABLE : ONUC. LEOPOLDVILLE 

INTliR - OFFICE MEMORANDUM 

De : Chi ef Procurement Officer 
Objet : I mport of watches by Indonesian Bn. 

_ _ 2_2_Se12..tember __ 196_J 

1. Correspondance relating to the above ~uoted case which i s self 
explanatory is forwarded herewith . 

2-. The matter bei ng beyond Procurement activities your advi se and 
procedure would be greatly appreciated. 



nmECTION D'AFRIQUE 

SIEGE SOCIAL : BRUXELLES 
DIRECTION D' AFRIQUE : LEOPOLDVILLE 

TELEGRAMMES : SABENA 
R . C. 4944 

Aerodrome de 11,_opol.d.v.i.ll.t/N.~.dj.:1.11 
le 12 aoptombr• 1961.-

REFERANCES: WM/JM/103.833.­
ANNEXE: 

Organisation des Nations Unies au Congo 
O.N. U. C. 

A l 1 attention de Monsieur Bernard ~ 
Chef des Services de l'Intendance 

Building" Le Royal" 
B.P. 7.248 

Leopoldville. 

----------------

Ii; 

Zl stP 1961 
ONUC 

?ROCllREMENi 
Sc.Ci\ON 

Messieurs , 

Concerne: Importation de montres suisses par le bataillon 
----- Indonesian de 1 10.N.U.C. 

---------------------------
Suite aux differents entretiens que nous avons eu l'hon­

neur d'avoir ace sujet, et en vue de completer votre information, 
nous nous permettons de reprendre ci-dessous les retroaotes de cette 
affaire. 

Le Commandant du bataillon Indonesian des Forces des Na­
tions Unies au Congo, a importe, a la demande de ces hommes et a 
leur usage, six cents montres suisses. 

Cet envoi, effectue par la firme SALT GONDRAND freres de 
Geneva a l'adresse de l ' "Ind. Contigent UNITED NATIONS FORCES Leopold­
ville", a fait l'objet de la LTA SVvISSAIR 085/1693768 (annexe 1). Il 
a ete achemine de Geneva a Leopoldville par le vol 525 le 3 mars 1961. -

Primitivement cet envoi devait transiter de Leopoldville 
a Matadi (ef.annexe 2 LTA S.AJ3ENA n° 3105487 Leopoldville~atadi) pour 
etre embarque a bord du navire rapatriant ces troupes. 

Toutefois, en raison de la situation politique tendue au 
Congo, et plus particulierement des incidents qui opposerent a Matadi 
debut mars, les troupes de l'ONUC et l'Armee Congolaise, le Contigent 
Indonesien ne s'ernbarqua pas a Matadi, mais d~ regagner son pays via 
KA.MINA et DARES SALAM. 

Avant de quitter Leopoldville, Monsieur le Major HARSOJO 
s'est presente a notre service. 

. .. ; ... 



su ,T E N O l ;,.. NOTRE LETTRE ou 12 septembre 61 
;,.. Organisation des Nations Unies au Congo. 

D'apres des renseignements recueillis ulterieurement, nous avons appris 
qu 1il s'etait efforoe d'obtenir la franchise des droits pour oat envoi 
de montres et avait, notamment effectue aupres des services de l'Inten­
danoe de 110NUC des dema.rohes en vue de se faire delivrer une attesta­
tion officiell~ pour parvenir a cette fin. Ce document avait ete refuse. 

Toutefois, en oha.rgeant nos services d 1effectuer le dedoua­
nement, le Major HARSOJO lui remettait un document date du 20 ma.rs 1961 
tendant a obtenir la franchise des droits (annexe 3). Il est a remarquer 
qu'en forgeant ce document, cet officier agissait en connaissance de cau­
se et usurpait des pouvoirs reserves uniquement aux services de 1 1In­
tendance de l'ONU, dans le but d'echapper a la taxation. 

Nos services ont alors etabli le 20 ma.rs 1961 une declaration 
pour la consommation (annexe 4) a laquelle etait jointe l'attestation 
sur papier official des Nations Unies. 
L'exactitude de cette declaration n'est pas contestee et elle formait 

1 titre pour la perception des droits, toutefois, eu egard au document 
/ joint, les montres · furent dedouanees en franchise de droit et remises 

aux importateurs (annexe 5 notre decompte des frais du 21-3-61, n°46.816). 

Le 18 avril 1961, le contr~leur des douanes nous invitait, 
en tant que declarant, a deposer une declaration rectifioative (annexe 
6). Nous avons porte cette lettre a la connaissanoe du Commandant du 
Bataillon Indonesian et des Services de 1 1 Intendance de 1 10.N.U.C. des 
sa reception (annexe 7 notre lettre du 24 avril 1961 a 1 10NUC; annexe 8 
notre lettre du 24-4-61 au contr8leur des doua.nes). 

Le 27 avril, le contrSleur des douanes nous avisait ie . l'im­
position d'office et de l'etablissement de la declaration rectificative 
(annexe 9: lettre du 27-4-1961; annexe 10: declaration rectifioative). 

Le 12 juin 1961, nous avons attire 1 1attention du Service 
du Contentieux de l'ONUC sur le probleme de droits qui se posait (annexe 
11) ; ace jour, nous n•avons pu obtenir, ta.nt pour cette oorrespondan­
ee qua pour la correspondanoe adressee anterieurement, aucune reponse. 

Entretemps, le montant de 484.164 frs., dont est redevable 
le bataillon indonesien de 1 10NUC avait ete inclus dans le releve de­
oadaire etabli par le service des doua.nes/Ndjili (bordereau douanes 
n° 33/201 du 30-4-61, d'un montant total de 818.550 frs. p~e pa.r notre 
oheque .n° L.358.267 du 10-5-61 tire sur la Banque -du Congo et debite 
le 19-5-'51).-



su1TE N ° 2 ;,.. NOTRE LETTRE ou 12 septembre 61.-
;,.. 0rganisation des Nations Unies au .Congo. 

Nous vous serions tres obliges de nous verser la somme 
de 484.164 frs. somme payee pour compte du bataillon Indonesian. 

Dans l'attente de vous lire, veuillez agreer, Messieurs, 
l'assurance de notre haute consideration. 

J. NAVEAU 
ef de la Division 

Administrative 



t 

Copy Mr Bernard 
Chief Procurement Officer 
with compliments 

Officer Commanding 
Indonesian Battalion 
with compli ments 

VM/JM/103 499 . -

Leopoldville/N 'Djil i 

24 pril 19 61 . 

Customs Inspec tor 
Leo/ Aero Office 

N1 Djili 

Your letter of 18 April 1961 

We acknowledge receipt of your letter in which you 
notified us to file an amendment to regularise the home use 
entry declaration No 30 . 0862 of 20-3-61 . 

In ·conformity with the provisions of Article 5 of the 

decree of 29 January 1949 , we have drawn llp a home use entry 
declaration the a ccuracy of whieh canno be conteste and rhich 

was the basis for payment of duty Attached was an attestation 
duly signed by our client , on the basis of which your office 
agreed to import merchandise under the conditions you determined 

As we wish to have this question settled rapidly , we 
should be very much obliged if you would let us have a copy 

of Decision No 33/947 of 8 April 1961 made by the Director, 
Customs , Leopoldville 

e are sending by the same mail a copy of your letter 
to the Officer Commanding the ONUC Indonesian battalion, asking 

him to contact your offi ce 

waiting your reply , we remain , yours etc •••••• 

· • MINE 
Deputy Chief of dministrative 

Di vision 

J . N VEAU . 
Chief of Administrative 

Division 



► , . 

Copy Kr, Bernard 
Chi f Procurement Officer 
with compliments 

Offioer Commanding 
Indonesian Battalion 
with compliments 

l)ear Sir, 

LeopoldVille/?l'Djili 

24 April 19 61. 

Customs Insp otor 
Leo/Aero Office 

N1Dj111, 

Subjeota Your lett r of 18 April 1261. 

W acknowledge receipt of your letter in which you 
notified us to file an amendment to regularise the home use 
entry declaration No. ,0.0862 of 20-3-61~ 

Iii oon.f'ormity with the provisions of Article 5 of the 
decree of 29 January 1949, w have drawn pa home use entry 
deolaratioh the accuracy of which cannot be cont sted and which 
was th baai ~or payment of duty. Attached was an attestation 
duly signed by ~ur olient, on the basis of which your offioe 
agreed to import merohsndi under the conditions you detemined. 

A we wish to have this question settled rapidly, we 
should be v ry much obliged if you would let us have a oopy 
of Decision Bo. 33/947 of 8 April 1961 made by the Director, 
Customs, Leopoldville. 

We are sending by the same mail a copy of your letter 
to the Officer Commanding the ONUO Indonesian battalion, asking 
him to oonte.ot your office. 

Awaiting your reply, we remain, yours eto, ••• ,. 

w. MINE. 
Deputy Chief of Administrative 

D1v1eion 

J. NAVEAU. 
Ohief of Administrative 

Division 



SABE 
African Headquarters 
Leopoldville 

Ref : WM/ JM/10s :833 

or attention of r . Bernard 
Chief Procurement Officer 

Dear Sirs , 
Subject: Import of Swiss atches by ONUC 

Indonesian Battalion 

Leopoldville/N ' Dj i li 

12 September 1961. 

Following the various conversations that we have had 
the honour to hold on this subject , and in order to supplement 
your information, we beg to recapitulate below t he history of this 
matter 

The Officer Commanding the Indonesian battalion of the 
~NUC Forces in t he Congo , imported six hundred Swiss watches at 
the request of his men and for their use 

This consignment , carried out by Messrs SALT GONDRAND 
Bros . of Geneva and addressed to the "Indonesian Contingent , United 
Nations Forces Leopoldville ", was the subject of S ISSA.IR Flight Bill 
of Lading No 085/1693768 (annex 1 ). It was sent from Geneva t o 
Le opoldville by flight 525 on 3 March 1961 

Originally this consignment was to go from Leopoldville 

to atadi (cf annex 2 SABEN Flight Bi ll of Lading No 3105487 
Leopoldville-Matadi) to be put on board the ship repatriating these 

troops 

However, as a result of the tense political situation 
in the Congo , and more particularly of the incidents that occurred 
in Matadi at the begi nning of March between ONUC troops and the 
Congolese army , the Indonesian contingent did not embark at Matadi 
but had to return to its own country via KA.MINA and DAR EL SALAM. 

Before leaving Leopoldville , lajor HA.RSOJO came to our 
office . According _to information received later, he had tried to 



- 2 -

obtain freedom from duty for this consignment of watches and had 

in particular approached Procurement so as to have an official 

attestation made out for this purpose This document was refused . 

However, instructing our office to clear the consignment 
through Customs , Major HARSOJO presented a document dated 20 March 

1961 which requested freedom from duty (annex 3). It should be 
noted that by forging this document, this officer was acting with 
full knowledge of the facts and was usurping powers that are the 
sole prerogative of ONUC Procurement, for the purpose of escaping 
taxation. 

~ 20 March 1961 our office therefore drew up a home use 
entry "(annex 4), to which was attached the attestation on official 

• UN paper th--~ 
The correctness of this home use entry~was not contested and it 
was the basis for the collection of duty; nevertheless, in considera­
tion of the document attached , the watches were cleared through 
Customs without payment of duty and delivered to the importers 
(annex 5 our statement of expenses No . 46.816 of 21 3 61 ) . 

On 18 April 1961, the Cust~ ector invited us , as 
declarers, to file an amended entry~(annex 6) We brought this 
letter to the notice of the Officer Commanding the Indonesian 

battalion and of ONUC Procurement as soon as it was received (annex? ) 
our letter of 24 April 1961 to ONUC; annex 8 our letter of 24 4 61 
to Customs Inspector) 

On 27 April the Customs Inspector advised us of 

duty to be paid and of the establishment ofJ.J/::#..!:1ended 
letter of 27 4 1961; annex 10: amended entryJ:"-~-~ 

the ~ 
entry "(annex 9: 

On 12 June 1961 , we drew the attention of the ONUC Claims 

Board to the problem of duty (annex 11); to date we have not been 
able to obtain any reply either to this correspondence or to the 

correspondence sent previously. 

Meanwhile, the sum of 484,164 frs., due from the Indonesian 
ONUC battalion, had been included in the decadal summary drawn up 
by Customs N' Djili (Customs voucher No 33/201 of 30 4 . 61 , total 
amount 818,550 frs, paid by our cheque No. L 358 267 of 10 . 5 . 61 
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drawn on the Banque du Congo and debited on 19 . 5 . 61) . 

e should be very much obliged if you would pay us the 
sum of 484 , 164 frs , the sum paid for the account of the Indonesian 
battalion 

Awaiting your reply , we remain, yours •• etc 



SAllENA 
African Headquarters 
Leopoldville 

Ref: D/JM/l0s&833 

For attention of Mr . Bernard 
Chief Procurement Officer. 

Dear Sirs, 
Subjects Import of Swiss atohee by ONUO 

Indonesian :Battalion. 

LeopoldVille/li ' Djili 

12 September 1961. 

li'ollowing the various conversations that we hav had 
the honour to hold on this subject, and in ord r to supplement 
your infomation, we beg to recapitulate below the history of this 
matter. 

The Officer Commanding the Indonesian battalion of th 
ONUO Fores in the Congo , imported six hundred SWiss watches at 
the r quest of his men and for their use . 

This consignment, carried out by Messrs . SALT GONDRAND 
Bros . of Geneva and addressed to the "Indonesian Contingent, United 
Nations Forces Leopoldville", was the subject of SWISSAIR Flight Bill 
of Lading o. 085/1693768 (annex 1). It was sent from Geneva to 
L opoldville by flight 525 on 3 March 1961. 

Originally this consignment was to go from Leopoldville 
to tadi (cf. annex 2 SABENA Flight Bill of Lading No . 3105487 
Leopoldville-Matadi) to be put on board the ship repatriating these 
troops. 

However, as a result of the tense political situation 
in th Congo , and more particularly of the incidents that occurred 
in Matadi at the beginning of March between ONUO troops and the 
Oongolese amy, the Indonesian continaent did not embark at llatadi 
but had to retum to its own country via KAXINA and DAR EL SALA.It. 

Before leaving Leopoldville,Sajor HARSOJO came to our 
office. Aoaording to information received lat r, he had tried to 
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obtain .freedom from duty for thia oonei 
in particular approached Procurement so aa to have an of£1ei 
atte tation. made out fo,: this purpose . fh1 document was re.fused . 

E;owever. 1nstruoting our office to clear the coneigmnent 
through Ou toms , Major BARSOJO presented a document dated 20 Maroh 
1961 which requested freedom from duty (annex,). It should be 
ot that b..y orgi this doc nt, th ~of io r wa aoting wi 

-tr? "'4'1-, ~t :.,; .. ~ !'-

full knowledge of. the ..tao 's and •a usur,iiig powers that are the r ' · •• ' i . 
sole prerogative of O?WQ il'OQ\U"8llleltt, for the purpose of eaaaping 

ti-taxation, ' .. ,; ·t, >", .. ..-.t 
'!i·,.. '· 

·' RIIU.J4;<"1;U0"-20 Maroh 1961 our o.f'.fioe~ therefore drew up a home use ··,_ t' 

entry" · annex. 4 ) , to which was a t•ohed the, att.estation on off!o~IU,- _'"· · ~- , 
¼ .. , .. :: 

· · UN paper. . , . . ,. ~ . . ~ 
~; fhe .,?ir~~ otn,ees of this home use ~:n:t'X"Y"' was not oont sted and :tt 

was -the basi$ to-;r the collection of duty1 nevertheless, in oonsidera- " 
1J 

tion of iihe doQWnent attaohed, the '1&tohea we»e cleared throl.\gh 

Oustome ,without payment of duty and 9-elive;red to the importers 
(annex 5 our statement 0£ expenses No . 46 . 816 of 21.3-.,1~. 

On 18 April 1961 , the Ousto _pector invited ua , as 
deolarers1 to file an alllended entry,..(annex 6) . We brought this 
letter to the notioe ot the Officer Commanding the Indonesian 
battalion and o:£ OWO Procurement as ·soon as it was received (annex? ) 
our letter ef 24 April 1961 to ONU01 annex 8 our letter of 24.4.61. 
to Customs Inspector). 

On 27 April the Customs Inspector advised us of the f :la a l 
duty to be pa.id and of the eatablislllnent o · · e . n · n x 

let~e~ of 21,4.1961; annex 101 a.mended entry: . 

On 12 June 1961. we drew the attention of tne OBUO Claims 
Boai-d to th - probl~ ~f ,duty (annex ll}J to date we have not been 

, , able to obtain &n3' reply ei thel" to thls corre2Jpondence or to the 
oorreepondenctl sent l)reviously. ' · .. 

<I; 1 "' -

~ "' 
M•anwb!le , the euia o·t 4a4, 164 f:rs. • due froJn the l:nd.ones1.an:J 

OlfUO ba ttalion. had been inoltided in the deoCLda1 sutama:cy drawn up •, • 
by customs ll ' Djili (OUstoms voucher Jo . , J/201 of 30 ,4. 61 , ·total ' ► 

amount 818, 550 ~rs . , paid by our cheque No . L. 3;8.267 or 10.5 .61 



drawn ~n the :Banque du Oongo and debited on 1 ,.5,61). 
I 

/ We should 'be vers muoh obliged if you would 

awf of 484,, 164 frs. , the:J sum paid for the aoo<>unt c;,t 

ttalion. 

pay us the 
the Indonesi~ 

I Awaiting your :reply, w remain, yours •••• etc • . 

j 
/ 

) 
J 
I 

J t N.l!EAU 
Kaad Gf Administrative 

Divieion 



"· W~ k?lx ~ J.."' ½ <;"'4-,..., ~ ~I~._ (5~. F ~~4-4 

----~~{'%~·----------------

--------------- -

,_____.~ me-~ ~o .. ~~ H~- :J;..~ ~4(:~ ~ ~'-- ~.,.1_ ---"-------< 

.J- ~ Jv A~ d''"cv,.~ ~ ~ J ~ ~ ~ .k • ~'-"'~ ... ~ ' ~ .- -+ -----

q. ~~ . ~ ~ 

--- - - -- ---~ 

t{. ')~~- " u...,_ >.a: •_(i)~~k..'' ;,,,/1..-., _ 
_ _J ______ ~--

5- H: A-~ , ~- <21 J.i J.)~+ J._,,.... _ fk. ~tZr. .... ~ - --

, .. a.t1 A~.- ~-~ty_p~ .}. x~· ... ~ -~ 1-<~f ,_ 

______ Q ~,_. . ~ ---------

--- -----

U ' ~1 ~- ~~-~~ '::>~ 1r1 

----------



e 1ir. Bernard 
Chet de l'Int 

.. 

oo. li. 
'L. 

l3u.11 ing "Le 'Roy po v e l /N'Djili 
aveo l ' aaaaren .. da notre , • is · • 

Odt. a.u ' :Bataillon lndon.§aien 
te 24 avril 1961.~ 

'Btlildi~ "Le_ Bo7al" L opoldville • • 
avec l'aa u:t-anc• de notre oonsid~ration tr~a dist1n,u~e. 

· Contl'&leur dea Doua.nes 
Bureau de Lo/Aho 

avril 1961.-

Nous avo · votre lettre par laque e vous 
· n rectificative pour la re~-

t1. · a ooneon:unation n° )0.0862 <ht 
1. 

tions de l 1 a.:rtiole 5 
bli u.ne dt1c on po l con-; 

tio t tre, OOll &S · 6 6'\ q fonte.i t 
tre pour la s •. Il y to.it joint un• attea a-
o ont s ant. et eur haae de l olle voe 

o&s ont a on de ar le r gime 
8 

De8irewc e vo · oette qu& ~ ent, 
ous am:1ona tr~s oblips de noua o de 

a n• 33/947- du 8 a.vril 1961 .. . eoteur, 
· es »ou nes l l, ld: 

ourri r, n transmettons oopie de votre 
o du :Bataillon on4aien d& l'ONUC, en lui 
e Qonta.ot av aervioe · 

, ' 

Division Adminiatrnt 
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ORGANISATION DES 
AU 

UNITED NATIONS ORGA IZATION 
·· · IN THE:- eoNGO , . .. 

• 

• 



J 

• • 

Refs c/A .. '/ C/2/POL 
6 April 1 

Ir. ~.1,. Allmed, Chief' .l4m1n1ei1'"' tive Oftioar 
• Beaar4, Chi.et Proou.raent Otf1o r 

JcC!!JUlJII..JC~~ag,-ioll:_2,G~c CW'll~W!.LW~B.9.Sm!l.ltL.m.• 

att ed rwa;r Bill ( SWia r C85/16Sl 768) ted 
hl~...... 1961, oov Ji& ir fre1 t Geneva-L opoldrtll•, for 

.. -.lwu, a preaente4 b7 ->A A to Trat't1o ~l.llUh, Procure ni 
fr pa.ration or he neo••e&l7 "Lettr d'~ tea•t1on", 

that i wer tor 1e exolws1ve \480 of ONUO. 

that th1 ,~otion • p oed qu n 
u.irle • it wae revealed t 

e feote4 peraonally b the v ...... ~w•-• L 
P onal \l • 0 Uill.i>f,j~UV 0 

• rmma , hi of u n t 
0 

t 

'U'Ai:teal• 

th ••• 
left to the 
, ot e of 

0 l 111961, oh of 1a 
,1n he fA 

'th 6CC 1R1 
111 

f m CWl 

ed by th y •te tN d1 \ ••taUon" duly 
m.11~m1A!lt Offi er• Ia t 1 o nn ct1 n, 11: uJ.d no ed 

2/ ••• 



.. . ,, 

..... 

tha;, t, c )deJ.· . rocuec~!::..nt C·'''icer' .. i 1~, tlL · ori' J .:-i ;nat r- ... 
·t Ce.;,p"t il l,J .Y the _;u,;; tv ,i.;..J uthori tie.. ~'v.rther in :0 LiGa.ti n 
-~. the .... ·.al'·' ...i·w·er rov,:al::;; trut th. w1tc1.e~ ~·re; c1..;ar 1 

1· .... i c.,._ 't') .... u.pon ,..r..1._.t;nt,1ticlt "f n. ·1ott.,r ::-i ;nel'... h,y tht.: 
Ii·.1.1 vn ,.1'f1c~.: r r •. eia:i.f J'. Uw 111"...,~1.H,ia...-i 1 . 

C ... 1 .a.nder ·· J t. trvos,JJ .Jir ::ct 1.y ·:., the .. ;hie f ';h_: t.J JS c . icl.'!r, 
f J. -.1 { .,._~ ' • • ' l ' . .J.t. .L ,cc, __ ,v 0.1, 1, en i . " ~c~\ .:io .... "JCr wa~,, ~..-,...,v--:r, 1n.-

·0r..1eJ ,..','1. t H l r·e c ..., otj .. )ri· .;_; t'1.; cno0, tl'~r! Cu..; t 0.1s \u.t!l-JL' i tios 
· :n.J L 0 iicJ ,.., ~lui 1. th,~ .:u~ c• f :.i_, ,r• ( . - r,1~i-~c.entint:' it.iµort 
·;,. ti'l.!3 •,r tl1G '>': wa tch-..3 . ,,..n que::,t11.,n.1.n,. the cu~toms 0fricial 

as l,. :1•~y :· c:y .i.ni 1.ial l,y 1-:l(:0. -nt;,.,J t 1.0 IaJon.~siim ~v!/';JWh~or • ~. 

::ii _:u t ..ir'-' ~:r t!lt.') ~l.:ar ·i cc ._1f !,h wat<.!hoi,, ~idvic~ wn.J r:::ceivc 
,:.t·t, 1,.,1.1 th"'l ·'fl ~is cf vx1r tiug Local .. u~·tu .. 1s ict_~ul'..1tiurw, ;:.uch 
ca:.e .. cct,l,1 "c~ ri:cor::.0 i dc.re1,." withln a .)..!riod ... .f throe yt.~a.rs . 

11 1e abov0 inf'orma.ti ( n is passed to you for any action you 
r;;ay dee~ neoenaacy. 
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ANI.UTIOM DIii NATIONI IJNID 
AU CJOKOO 

lJNffD) NATIONS OBOANIZATION 
IN TD CONGO 

Dear Sir, 

aorn l'OS'rALS 1• 
L80f'OLDVILL& 

&JCPV-.uQUS 00 CONGO 
CAIIL& : ONUC:. LICOPOLDVtu.a 

Thia 1a to certify that the Six Hu.nd~ed (600) 
Univer9al 'fo.tohee bought by the l! ,-\oneeian ·~ontingent 
(\f,'tJC, f'rom Swit1:erlar.d, are f i)r rne eKclusive use o~ 
merr.ber ::1 of the Indones1 an Con ti:: :e~·i t only. 

-e:<e .,1ption from custo~i:, dut:e:, 1'fill b e hi (~h.ly 
nppreci!lted. 

The Ch.1ef Cuatorrur 0.ft1cer 
NDJILI 
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